Fonte: Diário Oficial da União: seção 3, Brasília, DF, ano 162, n. 44, p. 174, 5 mar. 2024.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL Nº 63, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 30/2019 (CONCURSO PÚBLICO DE 2017)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, tendo em

vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para
provimento de cargos do quadro permanente de pessoal da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, edição de 10 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Retificar o Anexo Único do Edital nº 30/2019, publicado no Diário

Oficial da União, Seção 3, em 19 de novembro de 2019, retificado pelo Edital n°
33/2020, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, em 29 de julho de 2020,
para excluir da lista de Candidatos Negros aprovados para o cargo F06 - Analista
Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Taquigrafia a candidata
PALOMA PIMENTA MEDEIROS (sub judice), inscrição 0075081f, em cumprimento
da decisão judicial, de 4 de dezembro de 2023, que negou seguimento ao Agravo
de Instrumento nº 1020685-45.2020.4.01.0000, tendo em vista a sentença de
mérito proferida nos autos da Ação nº 1006487-85.2020.4.01.3400.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial da União.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/109209
https://hdl.handle.net/20.500.12178/164874
https://hdl.handle.net/20.500.12178/175350
https://hdl.handle.net/20.500.12178/175350